
XIII. zasedání Zastupitelstva m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 1 z 25 
 

Zastupitelstvo m. č. Brno-Vinohrady 

Členům Zastupitelstva m. č. Brno-Vinohrady 
Tajemnici ÚMČ Brno-Vinohrady 
Vedoucím odborů m. č. Brno-Vinohrady 
Magistrátu města Brna 

USNESENÍ 

z XIII. zasedání Zastupitelstva m. č. Brno-Vinohrady, konaného dne 11.09.2017 v 18:00 hodin 
v zasedací místnosti ÚMČ Brno-Vinohrady, Velkopavlovická 25 

K bodu 2 – Schválení programu  
Zastupitelstvo m. č. Brno-Vinohrady schvaluje program XIII. zasedání Zastupitelstva m. č. Brno-
Vinohrady, konaného dne 11.09.2017 a zařazuje bod 3a jako bod mimo pořad 

PROGRAM: 

1. Zahájení 
2. Schválení programu 
3. Schválení ověřovatelů zápisu 

     3a. Návrh změny spádových obvodů mateřských škol v m.č. Brno-Vinohrady 
4. Návrh nové OZV, kterou se stanovují podmínky pro spalování suchých rostlinných 

materiálů 
5. Plnění rozpočtu m.č. Brno-Vinohrady za 1. pololetí r. 2017 
6. Střednědobý výhled rozpočtu městské části Brno-Vinohrady na období 2019-2023 
7. Vyjádření k nabytí spoluvlastnického podílu na pozemcích 
8. Vyjádření k návrhu směny pozemků v lokalitě Jedovnická-hliniště 
9. Vyjádření ke svěření pozemků při ulici Vlčnovská 
10. Návrh na poskytnutí finančních darů pro členy komisí RMČ Brno-Vinohrady a peněžních 

plnění členům výborů ZMČ Brno-Vinohrady, nečlenům Zastupitelstva MČ Brno-
Vinohrady 

11. Návrh na dispozici s majetkem – prodej pozemku p.č.9423 pro výstavbu měnírny 
12. Rozpočtové opatření č. 14 
13. Návrh změny Statutu města Brna-kompletní příloha bude zaslána elektronicky 
14. Vyjádření k Návrhu Zadání změn Územního plánu města Brna 44. soubor 
15. Návrh na dispozici s majetkem – pozemky u domů Velkopavlovická 21,23 
16. Vyjádření k žádosti o zařazení adresy Žarošická 26 mezi místa, na nichž může být 

povoleno umístění herního prostoru pro provozování živých her 
17. Rozbor hospodaření příspěvkové organizace KVIC k 30.6.2017 
18. Udělení souhlasu s předáním majetku do vlastnictví MŠ Sněhurka, Bořetická 26 
19. Rozbory hospodaření ZŠ  a MŠ m.č. Brno-Vinohrady za I. pololetí 2017 
20. Plnění plánu výnosů a nákladů Správy domů za I. pololetí roku 2017 
21. Změna plánu nákladů Správy domů m.č. Brno-Vinohrady na rok 2017 
22. Zpráva o činnosti Rady 
23. Rozprava 
24. Závěr 



XIII. zasedání Zastupitelstva m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 2 z 25 
 

K bodu 3 - Schválení ověřovatelů zápisu 
Zastupitelstvo m. č. Brno-Vinohrady určuje ověřovatele zápisu z XIII. zasedání Zastupitelstva 
m. č. Brno-Vinohrady ve složení: RNDr. Bohumil Pokorný, CSc., Ing. Marie Majtanová 
 
K bodu 3a - Návrh změny spádových obvodů mateřských škol v m.č. Brno-Vinohrady 
Zastupitelstvo m. č. Brno-Vinohrady schválilo USNESENÍ č.227/XIII/2017/7 -  v příloze 

K bodu 4 – Návrh nové OZV, kterou se stanovují podmínky pro spalování suchých 
rostlinných materiálů 
Zastupitelstvo m. č. Brno-Vinohrady schválilo USNESENÍ č. 228/XIII/2017/7– v příloze 
 
K bodu 5 – Plnění rozpočtu m.č. Brno-Vinohrady za 1. pololetí r. 2017 
Zastupitelstvo m. č. Brno-Vinohrady schválilo USNESENÍ č. 229/XIII/2017/7– v příloze 

K bodu 6 – Střednědobý výhled rozpočtu městské části Brno-Vinohrady na období 2019-
2023 
Zastupitelstvo m. č. Brno-Vinohrady schválilo USNESENÍ č. 230/XIII/2017/7– v příloze 

K bodu 7 – Vyjádření k nabytí spoluvlastnického podílu na pozemcích 
Zastupitelstvo m. č. Brno-Vinohrady schválilo USNESENÍ č. 231/XIII/2017/7– v příloze 
 
K bodu 8 - Vyjádření k návrhu směny pozemků v lokalitě Jedovnická-hliniště 
Zastupitelstvo m. č. Brno-Vinohrady schválilo USNESENÍ č. 232/XIII/2017/7– v příloze 
 
K bodu 9 – Vyjádření ke svěření pozemků při ulici Vlčnovská 
Zastupitelstvo m. č. Brno-Vinohrady schválilo USNESENÍ č. 233/XIII/2017/7– v příloze 
 
K bodu 10 – Návrh na poskytnutí finančních darů pro členy komisí RMČ Brno-Vinohrady a 
peněžních plnění členům výborů ZMČ Brno-Vinohrady, nečlenům Zastupitelstva MČ Brno-
Vinohrady 
Zastupitelstvo m. č. Brno-Vinohrady schválilo USNESENÍ č. 234/XIII/2017/7– v příloze 
 
K bodu 11 - Návrh na dispozici s majetkem – prodej pozemku p.č.9423 pro výstavbu měnírny 
Zastupitelstvo m. č. Brno-Vinohrady schválilo USNESENÍ č. 235/XIII/2017/7– v příloze 

K bodu 12 - Rozpočtové opatření č. 14 
Zastupitelstvo m. č. Brno-Vinohrady schválilo USNESENÍ č. 236/XIII/2017/7– v příloze 

K bodu 13 - Návrh změny Statutu města Brna-kompletní příloha bude zaslána elektronicky 
Zastupitelstvo m. č. Brno-Vinohrady schválilo USNESENÍ č. 237/XIII/2017/7– v příloze 
 
K bodu 14 - Vyjádření k Návrhu Zadání změn Územního plánu města Brna 44. soubor 
Zastupitelstvo m. č. Brno-Vinohrady schválilo USNESENÍ č. 238/XIII/2017/7– v příloze 
 
K bodu 15 – Návrh na dispozici s majetkem – pozemky u domů Velkopavlovická 21,23 
Zastupitelstvo m. č. Brno-Vinohrady schválilo USNESENÍ č.239/XIII/2017/7 -  v příloze 
 



XIII. zasedání Zastupitelstva m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 3 z 25 
 

K bodu 16 – Vyjádření k žádosti o zařazení adresy Žarošická 26 mezi místa, na nichž může 
být povoleno umístění herního prostoru pro provozování živých her  
Zastupitelstvo m. č. Brno-Vinohrady schválilo USNESENÍ č.240/XIII/2017/7 -  v příloze 
 
K bodu 17 – Rozbor hospodaření příspěvkové organizace KVIC k 30.6.2017 
Zastupitelstvo m. č. Brno-Vinohrady schválilo USNESENÍ č.241/XIII/2017/7 -  v příloze 

K bodu 18 – Udělení souhlasu s předáním majetku do vlastnictví MŠ Sněhurka, Bořetická 
26 
Zastupitelstvo m. č. Brno-Vinohrady schválilo USNESENÍ č.242/XIII/2017/7 -  v příloze 
 
K bodu 19 – Rozbory hospodaření ZŠ  a MŠ m.č. Brno-Vinohrady za I. pololetí 2017 
Zastupitelstvo m. č. Brno-Vinohrady schválilo USNESENÍ č.243/XIII/2017/7 -  v příloze 
 
K bodu 20 – Plnění plánu výnosů a nákladů Správy domů za I. pololetí roku 2017 
Zastupitelstvo m. č. Brno-Vinohrady schválilo USNESENÍ č.244/XIII/2017/7 -  v příloze 
 
K bodu 21 – Změna plánu nákladů Správy domů m.č. Brno-Vinohrady na rok 2017 
Zastupitelstvo m. č. Brno-Vinohrady schválilo USNESENÍ č.245/XIII/2017/7 -  v příloze  
 
K bodu 22 – Zpráva o činnosti Rady 
Zastupitelstvo m. č. Brno-Vinohrady schválilo USNESENÍ č.246/XIII/2017/7, USNESENÍ 
č.247/XIII/2017/7  -  v příloze 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



XIII. zasedání Zastupitelstva m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 4 z 25 
 

USNESENÍ č. 227/XIII/2017/7 

z  XIII. zasedání Zastupitelstva m. č. Brno-Vinohrady, konaného dne 11.09.2017 
K bodu 3a - Návrh změny spádových obvodů mateřských škol v m. č. Brno-Vinohrady 

Zastupitelstvo m. č. Brno-Vinohrady   

schvaluje 
 
návrh spádových obvodů mateřských škol nacházejících se na území m. č. Brno-Vinohrady 
takto: MŠ Brno, Bořetická 7, MŠ Sněhurka, Brno, Bořetická 26, MŠ Brno, Prušánecká 8, MŠ 
Brno, Velkopavlovická 15 všechny ulice na území městské části Brno-Vinohrady: Blatnická, 
Bzenecká, Mikulovská, Mutěnická, Pálavské nám., Prušánecká, Révová, Tvrdonická, Valtická, 
Velkopavlovická, Vlčnovská, Žarošická, Bořetická, Čejkovická, Věstonická 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
PhDr. Jiří Čejka 

starosta 
m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 



XIII. zasedání Zastupitelstva m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 5 z 25 
 

USNESENÍ č. 228/XIII/2017/7 

z  XIII. zasedání Zastupitelstva m. č. Brno-Vinohrady, konaného dne 11.09.2017 
K bodu 4 - Návrh nové obecně závazné vyhlášky města Brna, kterou se stanovují podmínky pro 
spalování suchých rostlinných materiálů 

Zastupitelstvo m. č. Brno-Vinohrady   

 
souhlasí bez připomínek 
 
s předloženým návrhem obecně závazné vyhlášky statutárního města, kterou se stanovují 
podmínky pro spalování suchých rostlinných materiálů 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
PhDr. Jiří Čejka 

starosta 
m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 
 



XIII. zasedání Zastupitelstva m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 6 z 25 
 

USNESENÍ č. 229/XIII/2017/7 

z  XIII. zasedání Zastupitelstva m. č. Brno-Vinohrady, konaného dne 11.09.2017 
K bodu 5 - Plnění rozpočtu m. č. Brno – Vinohrady za 1. pololetí r. 2017 

Zastupitelstvo m. č. Brno-Vinohrady   

bere na vědomí 
 
plnění rozpočtu m. č. Brno – Vinohrady k 30. 6. 2017 podle předloženého materiálu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
PhDr. Jiří Čejka 

starosta 
m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 



XIII. zasedání Zastupitelstva m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 7 z 25 
 

USNESENÍ č. 230/XIII/2017/7 

z  XIII. zasedání Zastupitelstva m. č. Brno-Vinohrady, konaného dne 11.09.2017 
K bodu 6 - Střednědobý výhled rozpočtu městské části Brno - Vinohrady na období 2019 - 2023 

 
Zastupitelstvo m. č. Brno – Vinohrady 
 
schvaluje 
 
střednědobý výhled rozpočtu městské části Brno - Vinohrady na období 2019 – 2023 podle 
předloženého materiálu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
PhDr. Jiří Čejka 

starosta 
m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 



XIII. zasedání Zastupitelstva m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 8 z 25 
 

USNESENÍ č. 231/XIII/2017/7 

z  XIII. zasedání Zastupitelstva m. č. Brno-Vinohrady, konaného dne 11.09.2017 
K bodu 7 – Vyjádření k nabytí spoluvlastnického podílu na pozemcích 

Zastupitelstvo m. č. Brno-Vinohrady   

souhlasí 
 
s nabytím spoluvlastnického podílu ve výši id. 1/3 na pozemcích p. č. 7781/1, 7781/2, 7781/3 
a 7958/38 v k. ú. Židenice do vlastnictví statutárního města Brna 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
PhDr. Jiří Čejka 

starosta 
m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 



XIII. zasedání Zastupitelstva m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 9 z 25 
 

USNESENÍ č. 232/XIII/2017/7 

z  XIII. zasedání Zastupitelstva m. č. Brno-Vinohrady, konaného dne 11.09.2017 
K bodu 8 - Vyjádření k návrhu směny pozemků v lokalitě Jedovnická-hliniště 

Zastupitelstvo m. č. Brno-Vinohrady   

nesouhlasí 
 
se směnou pozemků:  
  
LV 10001 – z majetku statutárního města Brna do spoluvlastnictví fyzických osob:  

 část p. č. 7652/55 ostatní plocha, jiná plocha o výměře cca 9 m2 (dle LV 91 m2) 
svěřeno MČ  

 část p. č. 7747/38 ostatní plocha, jiná plocha o výměře cca 1740 m2 (dle LV 2459 m2),  
 část p. č. 7747/44 ostatní plocha, jiná plocha o výměře cca 753 m2 (dle LV 8038 m2),  
 p. č. 7966/28 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 108 m2,  

 
LV 6089 – ze spoluvlastnictví fyzických osob do majetku statutárního města Brna:  

 p. č. 7652/52 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 9 m2,  
 p. č. 7652/53 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 305 m2,  
 p. č. 7747/11 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 466 m2,  
 část p. č. 7747/15 ostatní plocha, jiná plocha o výměře cca 225 m2, (dle LV 279 m2),  
 část p. č. 7747/16 ostatní plocha, jiná plocha o výměře cca 242 m2, (dle LV 298 m2),  
 část p. č. 7747/17 ostatní plocha, jiná plocha o výměře cca 195 m2, (dle LV 247 m2),  
 část p. č. 7747/18 ostatní plocha, jiná plocha o výměře cca 524 m2, (dle LV 632 m2),  
 část p. č. 7747/19 ostatní plocha, jiná plocha o výměře cca 262 m2, (dle LV 305 m2),  
 část p. č. 7747/20 ostatní plocha, jiná plocha o výměře cca 272 m2, (dle LV 317 m2),  
 část p. č. 7747/21 ostatní plocha, jiná plocha o výměře cca 613 m2, (dle LV 1231 m2),  
 část p. č. 7747/22 ostatní plocha, jiná plocha o výměře cca 538 m2, (dle LV 1168 m2),  
 část p. č. 7747/23 ostatní plocha, jiná plocha o výměře cca 393 m2, (dle LV 851 m2),  
 část p. č. 7747/24 ostatní plocha, jiná plocha o výměře cca 380 m2, (dle LV 1119 m2),  
 část p. č. 7747/25 ostatní plocha, jiná plocha o výměře cca 425 m2, (dle LV 1165 m2),  
 část p. č. 7747/26 ostatní plocha, jiná plocha o výměře cca 372 m2, (dle LV 1052 m2),  
 dvě části p. č. 7747/27 ostatní plocha, jiná plocha o výměře cca 390 m2 a o výměře 

cca 129 m2 (dle LV 1539 m2),  
 p. č. 7747/28 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 375 m2,  
 p. č. 7747/29 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 303 m2,  
 p. č. 7747/30 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 782 m2,  
 p. č. 7747/33 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 7 m2,  
 p. č. 7747/34 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 45 m2,  
 p. č. 7747/35 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 103 m2,  
 část p. č. 7747/36 ostatní plocha, jiná plocha o výměře cca 988 m2, (dle LV 1351 m2),  
 p. č. 7747/45 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 2 m2,  
 p. č. 7747/61 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 279 m2,  
 p. č. 7747/63 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 213 m2,  



XIII. zasedání Zastupitelstva m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 10 z 25 
 

 p. č. 7747/64 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 55 m2,  
 p. č. 7747/66 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 165 m2,  
 p. č. 7966/16 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 132 m2,  
 p. č. 7966/17 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 1364 m2,  
 část p. č. 7966/21 ostatní plocha, jiná plocha o výměře cca 155 m2, (dle LV 752 m2),  
 část p. č. 7966/22 ostatní plocha, jiná plocha o výměře cca 120 m2, (dle LV 758 m2),  
 část p. č. 7966/23 ostatní plocha, jiná plocha o výměře cca 83 m2, (dle LV 758 m2),  
 část p. č. 7966/24 ostatní plocha, jiná plocha o výměře cca 31 m2, (dle LV 1478 m2  
 p. č. 7966/40 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 410 m2,  
 p. č. 7966/42 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 564 m2,  
 p. č. 7966/44 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 4 m2,  
 p. č. 7966/46 ostatní plocha, dobývací prostor o výměře 22 m2,  
 p. č. 7966/48 ostatní plocha, dobývací prostor o výměře 21 m2,  
 p. č. 8604/2 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 2 m2,  
 vše v k. ú. Židenice, podle předloženého materiálu. 

 
trvá  
 
na usnesení č. 37/II/2015/7 zasedání Zastupitelstva m.č. Brno-Vinohrady, konaného dne 26. 
ledna 2015 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
PhDr. Jiří Čejka 

starosta 
m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 



XIII. zasedání Zastupitelstva m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 11 z 25 
 

USNESENÍ č. 233/XIII/2017/7 

z  XIII. zasedání Zastupitelstva m. č. Brno-Vinohrady, konaného dne 11.09.2017 
K bodu 9 - Vyjádření ke svěření pozemků při ulici Vlčnovská 

Zastupitelstvo m. č. Brno-Vinohrady   

souhlasí  
 
se svěřením pozemků p. č. 10031, 10032, 10040 a 10041 v k. ú. Židenice do kategorie III – 
ostatní nemovitý majetek městské části Brno - Vinohrady 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
PhDr. Jiří Čejka 

starosta 
m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 



XIII. zasedání Zastupitelstva m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 12 z 25 
 

USNESENÍ č. 234/XIII/2017/7 

z  XIII. zasedání Zastupitelstva m. č. Brno-Vinohrady, konaného dne 11.09.2017 
K bodu 10- Návrh na poskytnutí peněžních plnění členům výborů ZMČ Brno – Vinohrady, 
nečlenům Zastupitelstva MČ Brno - Vinohrady 

Zastupitelstvo m. č. Brno-Vinohrady   

schvaluje 
 
poskytnutí peněžního plnění členům Finančního výboru a Kontrolního výboru ZMČ Brno – 
Vinohrady, nečlenům Zastupitelstva MČ Brno – Vinohrady, v celkové výši …….,- Kč podle 
přílohy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
PhDr. Jiří Čejka 

starosta 
m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 



XIII. zasedání Zastupitelstva m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 13 z 25 
 

USNESENÍ č. 235/XIII/2017/7 

z  XIII. zasedání Zastupitelstva m. č. Brno-Vinohrady, konaného dne 11.09.2017 
K bodu 11 - Návrh na dispozici s majetkem – prodej pozemku p. č. 9423 pro výstavbu měnírny 

Zastupitelstvo m. č. Brno-Vinohrady   

souhlasí 
 
s prodejem části pozemku p. č. 9423 v k. ú. Židenice, která bude zastavěna objektem trakční 
měnírny 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
PhDr. Jiří Čejka 

starosta 
m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 



XIII. zasedání Zastupitelstva m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 14 z 25 
 

 
USNESENÍ č. 236/XIII/2017/7 

z  XIII. zasedání Zastupitelstva m. č. Brno-Vinohrady, konaného dne 11.09.2017 
K bodu 12 - Rozpočtové opatření č. 14 

Zastupitelstvo m. č. Brno-Vinohrady   

schvaluje 
 
poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 800 000,- Kč ZŠ Mutěnická 23 na 
předfinancování úhrady projektů MŠMT ČR Operační program Výzkum, vývoj a  vzdělávání – 
Šablony pro MŠ a ZŠ I 
 
rozpočtové opatření č. 14:                                   
Výdaje: zvýšení 
§ 3113 – základní školy                                                                              800 000,- Kč              
pol. 5651 – neinvestiční půjčené prostředky zřízeným příspěvkovým organizacím                                           
Pol. 8115 – financování (zvýšení)                                                            800 000,- Kč 
 
Důvod opatření: Poskytnutí návratné finanční výpomoci Základní škole Mutěnická 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
PhDr. Jiří Čejka 

starosta 
m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 



XIII. zasedání Zastupitelstva m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 15 z 25 
 

 
USNESENÍ č. 237/XIII/2017/7 

z  XIII. zasedání Zastupitelstva m. č. Brno-Vinohrady, konaného dne 11.09.2017 
K bodu 13 – Návrh změny Statutu města Brna 

Zastupitelstvo m. č. Brno-Vinohrady   

souhlasí bez připomínek  
  
s předloženým návrhem obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna, kterou se mění a 
doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává 
Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek 
 
souhlasí 
 
s odesláním dopisu starosty na Magistrát města Brna ve znění: „V souladu s § 139 odst. 3 
zákona č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění, sděluji, že městská část Brno-Vinohrady  
souhlasí s tím, aby Magistrát města Brna vydával vyjádření k závaznému stanovisku 
Krajského úřadu k umístění stacionárního zdroje uvedeného v příloze č. 2 k zákonu o 
ovzduší“ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
PhDr. Jiří Čejka 

starosta 
m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 



XIII. zasedání Zastupitelstva m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 16 z 25 
 

 
USNESENÍ č. 238/XIII/2017/7 

z  XIII. zasedání Zastupitelstva m. č. Brno-Vinohrady, konaného dne 11.09.2017 
K bodu 14 – Vyjádření k Návrhu Zadání změn Územního plánu města Brna 44. soubor 

Zastupitelstvo m. č. Brno-Vinohrady   

neuplatňuje 
 
ke zveřejněnému Návrhu Zadání změn ÚPmB 44. soubor žádné připomínky 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
PhDr. Jiří Čejka 

starosta 
m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 



XIII. zasedání Zastupitelstva m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 17 z 25 
 

 
USNESENÍ č. 239/XIII/2017/7 

z  XIII. zasedání Zastupitelstva m. č. Brno-Vinohrady, konaného dne 11.09.2017 
K bodu 15 – Návrh na dispozici s majetkem – pozemky u domů Velkopavlovická 21, 23 

Zastupitelstvo m. č. Brno-Vinohrady   

souhlasí 
 
s prodejem částí pozemků p. č. 8580, 8581, 8583 a 8589 v k. ú. Židenice pro rozšíření lodžií, 
přístavbu nových lodžií a pod vstupními schodišti bytových domů Velkopavlovická 21, 23 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
PhDr. Jiří Čejka 

starosta 
m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



XIII. zasedání Zastupitelstva m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 18 z 25 
 

 
USNESENÍ č. 240/XIII/2017/7 

z  XIII. zasedání  Zastupitelstva m. č. Brno-Vinohrady, konaného dne 11.09.2017 
K bodu 16 – Vyjádření k žádosti o zařazení adresy Žarošická 26 mezi místa, na nichž může být 
povoleno umístění herního prostoru pro provozování živých her 

Zastupitelstvo m. č. Brno-Vinohrady   

nesouhlasí 
 
s provozováním hazardních her na území m.č. Brno-Vinohrady 
 
nesouhlasí 
 
se zařazením lokality (adresy) Žarošická 4321/26, Brno do obecně závazné vyhlášky 
statutárního města Brna č. 12/2017 o regulaci provozu hazardních her jako místa, na němž 
může být povoleno umístění herního prostoru pro provozování živých her 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
PhDr. Jiří Čejka 

starosta 
m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 
 



XIII. zasedání Zastupitelstva m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 19 z 25 
 

USNESENÍ č. 241/XIII/2017/7 

z  XIII. zasedání   Zastupitelstva m. č. Brno-Vinohrady, konaného dne 11.09.2017 
K bodu 17 – Rozbor hospodaření příspěvkové organizace KVIC k 30. 6. 2017 

Zastupitelstvo m. č. Brno-Vinohrady   

bere na vědomí 
 
zprávu o hospodaření příspěvkové organizace KVIC k 30. 6. 2017 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
PhDr. Jiří Čejka 

starosta 
m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



XIII. zasedání Zastupitelstva m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 20 z 25 
 

USNESENÍ č. 242/XIII/2017/7 

z  XIII. zasedání   Zastupitelstva m. č. Brno-Vinohrady, konaného dne 11.09.2017 
K bodu 18 – Udělení souhlasu s předáním majetku do vlastnictví MŠ Sněhurka, Bořetická 26 

Zastupitelstvo m. č. Brno-Vinohrady   

schvaluje 
 
svěření majetku do užívání příspěvkové organizace m. č. Brno-Vinohrady, a sice: 
 MŠ Sněhurka Bořetická 26 – konvektomat Lainox ICON pro 5xGN……………102 687,00 Kč 

            - Podstavec pod konvektomat Lainox …..……………6 768,00 Kč 
           -  GN 1/1 zákl.sada ke konvektomatu Lainox ……...3 630,00 Kč 

                                                   CELKEM ………………………………………………………..113 085,00 Kč 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 
 
 
 
 



XIII. zasedání Zastupitelstva m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 21 z 25 
 

USNESENÍ č. 243/XIII/2017/7 

z  XIII. zasedání   Zastupitelstva m. č. Brno-Vinohrady, konaného dne 11.09.2017 
K bodu 19 – Rozbory hospodaření ZŠ a MŠ m. č. Brno-Vinohrady za I. pololetí 2017 

Zastupitelstvo m. č. Brno-Vinohrady   

bere na vědomí 
 
zprávu o hospodaření příspěvkových organizací m. č. Brno-Vinohrady za I. pololetí 2017 

 ZŠ Mutěnická 23  
 MŠ Bořetická 7  
 MŠ SNĚHURKA Bořetická 26  
 MŠ Prušánecká 8  
 MŠ Velkopavlovická 15  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 
 
 
 
 

   



XIII. zasedání Zastupitelstva m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 22 z 25 
 

USNESENÍ č. 244/XIII/2017/7 

z  XIII. zasedání   Zastupitelstva m. č. Brno-Vinohrady, konaného dne 11.09.2017 
K bodu 20 – Plnění plánu výnosů a nákladů Správy domů m. č. Brno - Vinohrady za 1. pololetí 
roku 2017 
 
Zastupitelstvo m. č. Brno-Vinohrady   
 
bere na vědomí 
 
plnění plánu výnosů a nákladů Správy domů m. č. Brno – Vinohrady za 1. pololetí roku 2017 
podle předloženého materiálu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 
 



XIII. zasedání Zastupitelstva m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 23 z 25 
 

USNESENÍ č. 245/XIII/2017/7 

z  XIII. zasedání   Zastupitelstva m. č. Brno-Vinohrady, konaného dne 11.09.2017 
K bodu 21– Změna plánu nákladů Správy domů m. č. Brno - Vinohrady na rok 2017 včetně 
komentáře 
 
Zastupitelstvo m. č. Brno-Vinohrady   
 
schvaluje 
 
změnu plánu nákladů Správy domů m. č. Brno – Vinohrady na rok 2017 podle předloženého 
materiálu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 
 
 
 



XIII. zasedání Zastupitelstva m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 24 z 25 
 

USNESENÍ č. 246/XIII/2017/7 

z  XIII. zasedání   Zastupitelstva m. č. Brno-Vinohrady, konaného dne 11.09.2017 
K bodu 22– Zpráva o činnosti Rady 
 
Zastupitelstvo m. č. Brno-Vinohrady 
 
bere na vědomí 
 
Zprávu o činnosti Rady m. č. Brno -Vinohrady od XII. zasedání Zastupitelstva m. č. 
Brno - Vinohrady, konaného dne 12.6.2016  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 
 



XIII. zasedání Zastupitelstva m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 25 z 25 
 

USNESENÍ č. 247/XIII/2017/7 

z  XIII. zasedání   Zastupitelstva m. č. Brno-Vinohrady, konaného dne 11.09.2017 
K bodu 22– Zpráva o činnosti Rady 
 
Zastupitelstvo m. č. Brno-Vinohrady 
 
vyzývá  
 
zpracovatele ,, Územní studie Vinohrady-Šedova“, aby nejpozději do 30.11.2017 uspořádal 
seminář, kterým zpracovatel studie seznámí Zastupitelstvo městské části Brno-Vinohrady 
s projednávaným záměrem 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 


